
連 盟 だ よ り   
第３０号 

          平成 21 年 1 月 13 日 

                広島県シニアテニス連盟 事務局 

  
新年のご挨拶 

            広島県シニアテニス連盟 

                会長  尾田 行令 

明けましておめでとうございます。 

広島県シニアテニス連盟の会員の皆様には益々ご健勝にてテニスの練習に励

んでおられることと拝察いたします。 

昨年は全国地区対抗中国地区予選会、中国地区オープン大会、当連盟の４大

会を成功裡に開催できましたことは、ひとえに当連盟の会員の皆様のご理解と

ご協力によるものと深く感謝しております。ありがとうございました。 

今年はお正月に届けられました日本シニアテニス連盟本部からの新聞「青春」

に載せられている全国大会も東京、神戸と年２回開催される運びとなりました。

会員の皆様も全国大会への出場のチャンスが増えることは喜ばしい限りです。 

また、全国各地でのオープン大会も多数開催されますので、会員の皆様は奮

って参加していただき、他府県の会員の皆様と親睦・交流の輪を広げて頂ける

ものと確信しています。 

更に、今年男子 60 歳・女子 50 歳と当連盟参加資格になられた方が多数いら

っしゃると思われます。そうした方々で是非テニスをしたいと希望されている

方々が会員の近くにおられましたら是非、この会への入会を勧めてくださいま

すようお願いいたします。 

今年も当連盟発展のため一層のご支持・ご協力をお願いいたしまして、年頭

のご挨拶に代えさせていただきます。 

お知らせとお願い 

1. 第 5 回春季大会開催について 

（1）期  日  平成 21 年 3 月 17 日（火）＜予備日 3 月 24 日（火）＞ 

（2）場  所  呉市営テニスコート（クレイコート） 

（3）試合形式  変動制 

（4）申 込 等  （別紙参加募集要項参照） 



2. 訂正のお願い 

 本部から送付されました新聞｢青春｣の全国オープン大会日程表の中国地区の

申込先にミスプリントがありました。チェックミスでご迷惑をお掛けいたしま

した。次のよう訂正いたします。申込の際に間違いのないようお願いいたしま

す。  

第 9 回日本シニアテニス連盟中国地区オープン大会（9/17）申込期間（7/1～17） 

 〒742-0344 山口県岩国市玖珂町 1026-5  諸徳寺 義晴 0827-82-5121 

第 9 回シニアオープンテニス岡山大会（11/5（6））申込期間（未定） 

 〒719-0301 岡山県浅口郡里庄里見 4936  渡辺 悦二  0865-44-3223 

 
3. 第８回冬季大会成績結果（グループ対抗戦） 
        平成 20 年 12 月 1 日（月）尾道びんご運動公園テニスコート  

好天に恵まれた１日、終始和やかな雰囲気で試合が進行し、表彰式では万歳三唱も出る盛り上

がった大会でした。全国地区対抗予選会・中国地区オープン大会に続き本大会開催地区担当とし

てお世話いただきました備後地区の役員並びに会員の皆様に厚くお礼申し上げます。 

第 1 位（ウメ）  土肥 靖弘 (備後）・古土井 悠（広島西）・笹原 孝治（広島西）  

         住本 昌子（備後）・三戸 友枝（広島西）・三宅 初美（備後） 

第 2 位（サクラ） 岩井 久雄（広島東）・川崎 辰朗（備後）・境 純眞（備後） 

          伊川 まゆみ（広島西）・高橋 泉（備後）・榎並 美佐子（広島西） 

第 3 位（ヒマワリ）藤井 賢三（備後）・三宅 光直（備後）・榎並 勝（広島西） 

          能宗 静子（備後）・緒方 真佐子（広島東）・近藤 典子（備後） 

第 4 位（ユリ）   児玉 剛（備後）・吉本 明弘（広島東）・峠 俊子（備後） 

         種橋 和子（広島東）・小島 悦子（備後）・広田 万知子（備後） 

第 5 位（キク）   河崎 清（広島東）・土井脇 稔（呉）・波多野 利政（備後） 

         永井 礼子（広島西）・木戸 由美子（広島西）・浜田 達子（備後） 

第 6 位（ツツジ） 桐島 岩夫（備後）・高橋 邦弘（備後）・伊川 博史（広島西） 

         新名 広子（備後）・木元 愛子（広島東）・山添 祥子（備後） 

第 7 位（ツバキ） 吉川 信（広島東）・三浦 敏之（備後）・浜田 嘉昭（広島西） 

         藤中 久美（広島西）・志田原 栄子（備後）・松本 富美子（備後） 

第 8 位（モモ）  横山 哲夫（備後）・藤中 泰之（広島西）・片山 良男（備後） 

         宮澤 孝子（備後）・穐丸 恵子（広島東）・山城 波津江（広島西） 

第 9 位（フジ）  玉井 憲義（呉）・岡田 康生（備後）・横山 聰（広島東） 

         小西 すま子（広島西）・久保 節子（備後）・渡辺 美代子（広島西） 

第 10 位（バラ） 緒方 芳松（広島東）・高橋 健一（備後）鵜川 寛（広島東） 

         山口 加代子（広島東）・浅利 康子（備後）・古土井 妙子（広島東） 


